Wendelinushof

Suppen

Gulaschsuppe vom Wendelinushof-Jungbullen *
kraftig, wirzig & hausgemacht mit Paprika und Zwiebeln

Kartoffelsuppe mit gebratenem Lyoner 2
herzhaft, cremig & saarlandisch

Salate & Kleine Gerichte

Hofgutsalat ®
frische Blattsalate, Rohkost, gebratene Hahnchenbruststreifen & Champignons

Saarléndischer Wurstsalat '
mit Kasestreifen, Bratkartoffeln & Salatbouquet

Hauptgange

Hausgemachte Nudeln mit Tomatensugo *
mit gegrillten Auberginen, Zucchini & Rucolanest

Schnitzel ,Wiener Art" *®
mit Pommes Frites *°& Salat *

Champignon-Rahmschnitzel *°
mit Pommes Frites *° & Salat *'

Schnitzel mit Pfefferranmsauce 2°
mit Pommes Frites 2°& Salat *’

Rahmgulasch vom Schwein 22
mit Spatzle & sautiertem Wirsing

Boeuf Bourguignon %
in Rotwein geschmort, mit Spinatknodel, Apfelrotkraut & Birnenfacher

Guten Appetit

klein  groR
790€ 9,90€

7,90€

19,90 €

18,50 €

16,90 €

19,50 €

21,90€

21,90€

21,90€

28,90€



