



Suppen

Gulaschsuppe vom Wendelinushof-Jungbulen ¹ kräftig, würzig & hausgemacht mit Paprika und Zwiebeln	klein 7,90 €	groß 9,90 €
Kartoffelsuppe mit gebratenem Lyoner ³ herhaft, cremig & saarländisch		7,90 €

Salate & Kleine Gerichte

Hofgutsalat ⁸ frische Blattsalate, Rohkost, gebratene Hähnchenbruststreifen & Champignons	19,90 €
Saarländer Wurstsalat ¹¹ mit Käsestreifen, Bratkartoffeln & Salatbouquet	18,50 €

Hauptgänge

Hausgemachte Nudeln mit Tomatensugo ¹⁴ mit gegrillten Auberginen, Zucchini & Rucolanest	16,90 €
Schnitzel „Wiener Art“ ¹⁸ mit Pommes Frites ³⁰ & Salat ³¹	19,50 €
Champignon-Rahmschnitzel ¹⁹ mit Pommes Frites ³⁰ & Salat ³¹	21,90 €
Schnitzel mit Pfefferrahmsauce ²⁰ mit Pommes Frites ³⁰ & Salat ³¹	21,90 €
Rahmgulasch vom Schwein ²² mit Spätzle & sautiertem Wirsing	21,90 €
Boeuf Bourguignon ²⁶ in Rotwein geschmort, mit Spinatknödel, Apfelsrotkraut & Birnenfächer	28,90 €

Guten Appetit